anakku, tidakkah engkau mengetahui jika Rasulullah memulai sesuatu dengan

anggota sebelah kanan?”2 Demikianlah potret Syekh Mula Ramadhân al-Buthy

sebagai sosok ayah yang bersahaja sekaligus figur sentral dalam transmisi nilai

bagi anak-anaknya. Ulama panutan ini mengembuskan napas terakhir pada hari

Selasa, 20 Syawal 1410 H, bertepatan dengan 15 Mei 1990 M. Beliau wafat dalam

usia 102 tahun di Damaskus, Suriah, meninggalkan warisan intelektual dan

spiritual yang mendalam bagi generasi setelahnya.3

Eskalasi politik di Turki pada tahun 1933 M, yang dipicu oleh gerakan

sekularisasi di bawah kepemimpinan Mustafa Kemal Ataturk, memaksa al-Buthy